
UCHWAŁA NR XV/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz.,1465) oraz  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U.2018.870 tj.) 
Rada Miejska w Tucznie  uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 5 marca 2025 r. o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec 
projektów ustaw i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w Tucznie uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje petycję według właściwości  Ministrowi 
Sprawiedliwości. 

§ 2. 1.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Tucznie do zawiadomienia wnoszącego petycję                          
o przesłaniu petycji do podmiotu właściwego. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tucznie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86FBCEBE-8F30-4FAA-9A7F-D82A047E00FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XV/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Do Urzędu Miejskiego w Tucznie w dniu 26 marca 2025 r. wpłynęła petycja z dnia 5 marca 2025 r.  w 
obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

Zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 10.04.2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła swoje posiedzenie. Analizując petycję 
Komisja stwierdziła, że spełnia ona wymogi formalne zgodnie z art 4 Ustawy o petycjach. Zgodnie z art. 2 ust. 
3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, a w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego mieszczącego się w 
zakresie i kompetencji adresata petycji. 

Do kompetencji Rady Gminy nie należy uchwalanie ustaw, przygotowywanie projektów ustaw ani 
uchwalenie protestów co do ustaw. Do kompetencji rady nie należy kształtowanie ustroju sądów 
powszechnych. Komisja podczas analizy zweryfikowała, że na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości są 
opublikowane materiały 2 projektów aktów prawnych ustroju sądownictwa i prokuratury o przywróceniu 
prawa do sądu w różnych wariantach. Faktycznie w treści petycja wyraża krytykę wymienionych projektów 
ustaw wobec powyższego właściwym adresatem do przyjęcia uwag odnośnie projektów ustaw jest  Minister 
Sprawiedliwości. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do 
jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Tucznie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje petycję według właściwości 
Ministrowi Sprawiedliwości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86FBCEBE-8F30-4FAA-9A7F-D82A047E00FF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/100/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-24T15:19:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




